


Miks arenguseire?
Eesti on seni olnud edukas. Paraku muutub kasvutempo hoidmine majanduse 

struktuursete nõrkuste tõttu järjest raskemaks. Võrreldes edukate 

majandustega töötab meil liialt suur osa inimestest madalat 

lisandväärtust loovates valdkondades. Võtmeküsimus on, millistel allikatel 

põhineb meie majanduskasv 3, 5 või 10 aasta pärast? 

Arenguseire on strateegiline tulevikku vaatamine. Erinevate analüütiliste 

meetodite kogumina on arenguseire intelligentse otsustaja töövahend nii 

era- kui avalikus sektoris.

Arengufondi arenguseire aitab mõtestada Eesti majanduse tulevikku ning 

anda otsustajatele julgust ja ainest tulevikku suunatud strateegiliste otsuste 

tegemiseks ja muutuste käivitamiseks. 

Et Eesti teaks ja kasutaks oma võimalusi globaliseerunud ning muutuvas 

maailmas läbilöömiseks.

Arengufond 
tulevikuseirajana

“Kui sa ei tea, kuhu poole 
purjetada, pole ükski tuul sobiv.” 

Seneca, Vana-Rooma riigimees

2007. a Harvard Business Review’s avaldatud uuringu  põhjal käivad 

tulevikku suunatus ja rahvusvaheline konkurentsivõime käsikäes. 

Edukamad on riigid, kus nii ettevõtted, riik kui ka üksikisikud teevad oma 

tänaseid otsuseid tuleviku võtmes.

Tulevikku vaatajad on edukamad.

Kuhu paigutaksid Sina sellel 
joonisel oma ettevõtte ja Eesti



Arenguseire on vahend paremate poliitika- 
ja äriotsuste tegemiseks, mis:

•	 näitab alternatiivseid arenguvõimalusi ning tegevusi, mis aitaksid kaasa 

ühe või teise arengu suunas liikumisele;

•  avardab mõtlemist, tuues kokku erineva kogemusega inimesi ja	

julgustades loovat lähenemist;

•	 muudab otsustamise läbipaistvamaks ja põhjendatumaks; 

• 	aitab luua konsensust pikaajalistes arengusuundades, tekitades jagatud 

visiooni;

•	 annab julgust teha pikaajalise mõjuga, vajadusel ka radikaalseid muutusi 

esilekutsuvaid otsuseid.

Arengufondi seiretegevuse taotluseks on, et selle tulemusena räägiks ühel 

hetkel kriitiline hulk meie majandust mõjutavatest inimestest Eesti 

tulevikuväärtuste ja -sihtide osas sama keelt. Veelgi enam: et nad oleksid 

valmis tegema soovitava tulevikuni jõudmiseks strateegilisi otsuseid juba 

täna.

Otsustamise väljakutsed: 

Läbi ajaloo on otsustajad seisnud valiku ees, kuidas saavutada tasakaal 

lühiajaliste huvide ja soovide ning pikaajaliste eesmärkide vahel.

Riigi poliitikas - ja sageli ka äris - tuginetakse uusi sihte seades tihti vaid 

faktidele ja numbritele minevikust. Unustatakse väliskeskkonnast tulenevate 

signaalide ja trendide süntees ning erinevate arengustsenaariumide 

läbimängimine, mis võimaldaks avada täiesti uusi perspektiive ning vastata 

kiirelt toimuvatele sotsiaalmajanduslikele ja tehnoloogilistele muutustele.

Ilma tulevikku vaatava koostisosata 
jäävad strateegiad pigem taktikateks. 

Arenguseirest on abi just pikaajaliste strateegiate või poliitikate tegemisel, 

olgu tegemist kas riigi või ettevõtte juhtimisega.

Tuleviku tundmine 
annab meile tarkust 
tänaste otsuste tegemisel.

Seire kui tööriist

Kohandatud allikast: „Foresight 
for the European Research Area”



Arengufondi arenguseire raamistik 2008-2009:

Eesti majandus on teelahkmel - mis aitab meid uuele kasvule? Arengufondi 

esimeste aastate seiretööde keskmes on Eesti majanduspoliitilise visiooni 

kujundamine. Selleni jõudmiseks vaatleme põhjalikumalt töötlevas tööstuses, 

teadmismahukates teenustes ning info- ja kommunikatsioonitehnoloogiates 

peituvaid majanduskasvu võimalusi ning tõlgendame väliskeskkonnast 

tulenevaid trende ja signaale Eesti kontekstis.

Fookus
Mida teeme:
• 	Teostame arenguseire projekte Eesti majanduse seisukohalt olulistel 

teemadel sooviga pakkuda sisukaid visioone, pikaajalisi arengusuundi ja 

platvorme, mis koondaksid osapooli tulevikku suunatud aruteludele, 

otsustele ja tegudele.

• 	Edendame arenguseire alast kirjaoskust Eestis ja pakume tuge 

arenguseire kasutamisel.

• 	Toetame oma ekspertteadmiste ja -arvamusega otsustajaid nii era- kui ka 

avalikus sektoris. 

Kuidas teeme:
Foorumid – avalikud üritused seireprojektide tulemuste 

tutvustamiseks laiemale ringile. 

Töötoad – seireprojektide peamine töövahend, et kaasata arutlustesse 
osapooli ja eksperte. 

Kohvihommikud – igakuiste ettevõtmiste sari uute, alles 
tärkavate teemade tõstatamiseks või vanade teemade käsitlemiseks 
uudse nurga alt. 

Innovatsiooni laborid – iganädalased õhtupoolikud avatud 
mõttevahetusega aktuaalsetel teemadel. 

Otsustajate meistriklassid - koostöös partneritega 
korraldatud meistriklassid tänastele ja homsetele tippotsustajatele.

Raport Riigikogule - iga-aastane seiretöö tulemuste arutelu ja 
uuteks teemadeks sisendi saamine Riigikogus.

Kes teevad:
Arenguseire on avatud ettevõtmine, milles Arengufondil on korraldav roll. 

Selleks töötab Arenguseire meeskonnas väike arv eksperte, kes valmistavad 

ette ja veavad seireprojektide läbiviimist. Iga seireprojekti juurde kaasatakse 

teema parimaid asjatundjaid Eestist ja välismaalt. Uuringutes, intervjuudes ja 

aruteludes osalejate kaudu jõutakse laiema hulga otsustajateni ja 

mõjukamate otsusteni. 

Protsess 

Eesti Kasvuvisioon 2018 otsib vastust 
küsimusele: mis toob meile rikkust ja 
heaolu siis, kui Eesti Vabariik tähistab 
oma sajandat juubelit? 


